
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Domov ve Zboží,p.o

2022



Kdo jsme

Úvodní slovo ředitele 

Poskytované služby               

Aktivity ve Zboží 

Aktivity v Jihlavě

Organizační struktura

Personální zajištění služby 

Hospodaření organizace     

Statistické údaje o klientech

Projekty   

Hodnocení roku 2022 

Výhled do dalšího roku 

Kontakty

OBSAH
------------------------------------------------------ 3

------------------------------------------------------ 4

------------------------------------------------------ 6

----------------------------------------------------- 11

----------------------------------------------------- 12

----------------------------------------------------- 14

----------------------------------------------------- 15

----------------------------------------------------- 17

----------------------------------------------------- 20

----------------------------------------------------- 21

----------------------------------------------------- 22

----------------------------------------------------- 24

----------------------------------------------------- 25



Domov ve Zboží, p.o. je organizace, která poskytuje sociální služby. 

Zřizovatelem Domova ve Zboží, p.o. je Kraj Vysočina.   https://www.kr-vysocina.cz/

Organizace poskytuje pobytové služby Domov pro osoby se zdravotním postižením a
Chráněné bydlení osobám od 18 let věku, které mají sníženou soběstačnost z důvodu
zdravotního postižení. Dále poskytuje také ambulantní služby v Denním stacionáři a
Sociálně terapeutické dílně pro osoby od 16 let věku, které vedou ke zdokonalení jejich
schopností a tím jim umožnit žít život co nejvíce srovnatelný se životy jejich vrstevníků.

KDO jsme 

Kde nás najdete
Zařízení má své sídlo v malé vesničce
Zboží v okrese Havlíčkův Brod. Proto je
jméno obce zmíněno v jejím názvu i
přesto, že v roce 2021 rozšířila své
služby i do krajského města Jihlavy.



Sociální zařízení Domov ve Zboží, p.o. (dále také Domov) vstoupilo v roce 2021 do nové
etapy poskytování sociálních služeb. V průběhu roku zahájilo poskytování služby sociálně
terapeutická dílny v Jihlavě a zároveň převzalo domečky v lokalitě Jihlava – Pávov, kde v
roce 2022 začalo poskytovat ambulantní a pobytové služby.

ÚVODNÍ SLOVO  ředitele

Tajemství,, jak se
posouvat dál, je
začít .......
Mark Twain

V Kraji Vysočina již žije cca 350 klientů s mentálním a kombinovaným postižením v
domech a bytech v běžné zástavbě ve zhruba třiceti městech a obcích. 

Většina klientů byla do těchto domácností přestěhována z velkých ústavů v rámci
transformace sociálních služeb. V současnosti probíhá budování dalších nových
komunitních domácností. Tento moderní trend poskytování služeb ovlivnil i vize a cíle
Domova. 
Před čtyřmi lety byl vytvořen transformační plán, jehož výstupem bylo mimo jiné i
zhodnocení možností organizace, personálu a klientů při zapojení do transformačního
procesu 
V rámci závěrů bylo konstatováno, že nejméně 15 klientů je vhodných na přechod z
ústavu do bytů či rodinných domů v zástavbě a žít způsobem života, který je obvyklý pro
jejich vrstevníky. 
Z tohoto důvodu proběhla úzká spolupráce se zřizovatelem Krajem Vysočina při hledání
možností k realizaci transformačních plánů a cílů. 



Postupným vývojem, který především zohlednil transformaci v jiných sociálních zařízeních
Kraje Vysočina, došlo k přehodnocení plánů. Po výstavbě rodinných domů a domečků byl
rozhodnutím zřizovatele areál Na Kopci 28, Jihlava převeden pod organizaci Domov
Kamélie Křižanov, p.o. a areál Pávov 106, Jihlava zůstal Domovu ve Zboží, p.o. 

Tři budovy, které byly vystavěny v lokalitě Pávov, tak již od jarních měsíců roku 2022
slouží k ubytování 12 klientů v rámci pobytové sociální služby domov pro osoby se
zdravotním postižením a chráněné bydlení. V jedné z budov začala být poskytována také
ambulantní forma sociální služby, a to denní stacionář.

Jak již bylo uvedeno výše, zároveň Domov ve Zboží, p.o. zahájil poskytování sociální
služby sociálně terapeutická dílna Přes Práh na adrese Legionářů 36, Jihlava. V této dílně
byla v roce 2021 poskytována služba dvěma klientům, od 1.1.2022 byla služba rozšířena
na maximální okamžitou kapacitu šesti klientů.
Další důležitou změnou prošlo i domovské zařízení v obci Zboží. Od 1.7.2022 bylo
zahájeno poskytování ambulantní sociální služby sociálně terapeutická dílna. Pod tuto
sociální službu byla převedena vyhlášená dílna Volšové ruce a nedávno vzniklá dílna
MimoMy. 

K veškerým výše popsaným změnám bylo potřeba velkého množství energie a času
personálu a managementu nad rámec svých povinností při zabezpečování běžného
provozu zařízení. Bylo to náročné období hlavně pro management, který musel obětovat
volný čas a upozadit rodinný život pro administrativní úkony, jednání a hledání řešení. 
To vše mělo dopad na každou pracovní pozici v zařízení, ať už přímo nebo nepřímo.
Velké poděkování patří každému zaměstnanci Domova za zvládnutí roku 2022 

A co bude dál?  Rok 2023 bude především o stabilizaci zařízení

                                                                                                              Ing.Josef Procházka
                                                                                                                ředitel organizace



Domov pro osoby se zdravotním
postižením (DOZP) - Pávov

POSKYTOVANÉ služby

Sociálně terapeutická dílna Jihlava
(dílna Přes práh)

Nově s lužba poskytována od 1.3.2022

Nově s lužba poskytována na Pávově od 1.3.2022

Služba poskytována od 1.6.2021

Sociálně terapeutická dílna TIS     
 ( dílna Volšové ruce )

Sociálně terapeutická dílna Zboží
(dílna MimoMy)

Služba poskytována od 1.7.2022

Služba poskytována od 1.7.2022

Domov pro osoby se zdravotním
postižením (DOZP) - Zboží

Nově s lužba poskytována na Pávově od 1.3.2022

Chráněné bydlení

Denní stacionář

Služba poskytována od 1.1.2003



Do cílové skupiny  patří osoby od 18 let s mentálním postižením a kombinovaným postižením,
kdy je vedle mentálního postižení přidružena také tělesná vada, avšak ke zvládnutí své
nepříznivé sociální situace potřebují pobytovou službu, nikoli však léčebnou péči v lůžkovém
zdravotnickém zařízení. Dále je v lokalitě Zboží možnost poskytovat službu DOZP osobám v
poúrazových stavech, v jejichž důsledku došlo k propadu mentální úrovně jedince. Horní
věková hranice není omezena. Prioritní cílovou skupinou jsou klienti z Kraje Vysočina.

Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP)

Sociální služba DOZP je pobytová služba poskytována
v kapacitě 60 lůžek v obci Zboží a

 v kapacitě 6 lůžek v Jihlavě

Poslání
Posláním Domova ve Zboží je vytvořit podmínky osobám se zdravotním postižením k
prožití smysluplného a důstojného života s podporou k samostatnosti a začleňování
do společnosti na základě jejich individuálních schopností a dovedností.

Cíle
Osobní cíle uživatelů jsou řešeny v jejich individuálních plánech s důrazem na
samostatnost, odpovědnost seberealizaci a sebeúctu v závislosti na míře postižení
Pracovníci zařízení se snaží o aktivní spolupráci s opatrovníkem a rodinou.
Cílem naší práce je poskytovat takovou míru podpory a péče, aby byli uživatelé díky
individuálnímu přístupu co nejméně závislí na sociální službě.
Záměrem našeho vedení je zvýšit počet uživatelů, kteří se mohou zapojit do
pracovního procesu

Pávov čp.164

Zboží čp.1 a čp.2



Do cílové skupiny patří osoby od 18 let s mentálním a kombinovaným postižením, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu tohoto postižení a jejichž situace vyžaduje pravidelnou
pomoc jiné fyzické osoby. Za kombinované postižení se považuje kombinace mentálního
postižení s přidruženým tělesným postižením. Prioritní cílovou skupinou jsou klienti z Kraje
Vysočina.

Chráněné bydlení

Pávov čp.166

Chráněné bydlení má formu skupinového, popřípadě
individuálního bydlení. Kapacita je 6 lůžek.

Dosažení co nejvyšší míry soběstačnosti uživatele a jeho nezávislosti na sociální
službě
Posilování vlastního rozhodování a zodpovědnosti
Rozvoj pracovních dovedností a návyků, které uživateli umožní uplatnit se na trhu
práce
Zachování či rozvoj přirozených mezilidských vztahů
Účast na veřejném životě, ve spolcích, na kulturních akcích, využívání vnějších
zdrojů a služeb

Poslání
Posláním chráněného bydlení je umožnit osobám se zdravotním postižením žít běžným
způsobem života, vytvářet prostředí domova a podporovat uživatele sociální služby při
začleňování do společnosti.
Je kladen důraz na samostatnost, podporu rozhodování a vlastní volby s vědomím
vlastní zodpovědnosti, seberealizaci a snižování závislosti na poskytované sociální
službě.

Cíle



Služba je poskytována osobám od věku 16 let s postižením mentálním, případně v kombinaci s
postižením tělesným, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení. Dále
osoby s autismem, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném prostředí, nebo využívají
pobytovou službu. Prioritní cílovou skupinou jsou klienti z Kraje Vysočina.

Denní stacionář

Pávov čp.165 

Sociální služba Denní stacionář je poskytována ambulantně
od 7.00 do 16.00 hod. 

Okamžitá kapacita služby jsou 4 klienti a pro skupinovou práci
 max.12 klientů. 

Rozvíjet schopnosti uživatelů a snížit jejich závislost na službě
Podporovat uživatele v samostatnosti a soběstačnosti
Podporovat ve spolupráci s pečující rodinou maximálně možný rozvoj osobnosti
handicapovaného
Rozvíjet a udržovat dosavadní úroveň znalostí, dovedností a návyků
Podporovat osobní zájmy uživatelů, umožnit výběr zájmových činností
Poskytovat podporu ve vzdělávání
Zajistit odbornou pomoc pečujícím rodinám

Poslání
Posláním denního stacionáře je poskytnout takovou podporu rozvoje schopností a
dovedností uživatelům žijícím v rodinách nebo sociálním zařízení tak, aby se jejich
život přibližoval většinové společnosti a byl co nejvíce srovnatelný se životy jejich
vrstevníků.

Cíle



Do cílové skupiny  patří osoby od 16 let s mentálním a kombinovaným postižením, kteří
potřebují dlouhodobou a pravidelnou podporu v oblasti zdokonalování pracovních návyků a
dovedností. Za kombinované postižení se považuje pouze kombinace mentálního postižení s
přidruženým tělesným postižením. Horní věková hranice je 80 let. Prioritní cílovou skupinou
jsou klienti z Kraje Vysočina.

Sociálně terapeutické dílny

Tis 
Zboží 
Jihlava

Sociální služba STD je ambulantní služba poskytovaná v kapacitě 
 16 klientů v obci Zboží a Tis a 6 klientů v Jihlavě.

Služba je poskytována ambulantně v pracovních dnech
od 7.00 do 16.00 hod.

 

Dlouhodobé, pravidelné a systematické zdokonalování pracovních a sociálních
návyků a dovedností
Vedení uživatelů sociální služby k rozvoji vlastního potenciálu v pracovní oblasti
Osobní cíle uživatelů jsou řešeny v individuálních plánech uživatelů s důrazem na
samostatnost, odpovědnost, seberealizaci a sebeúctu v závislosti na míře
postižení
Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Poslání
Posláním STD je vytvořit osobám se zdravotním postižením dlouhodobou a
pravidelnou podporu, která povede uživatele ke zdokonalování pracovních návyků a
dovedností tak, aby mohli najít uplatnění na trhu práce a co nejvíce se zapojit do
běžného života.

Cíle



aktivity se psy

práce v dílně

vaření, pečení a grilování
Velmi obl íbenou akt iv itou je pečení ,  vaření  a

gr i lování .  Upekl i  jsme s i  bábovku,  jablkový závin č i
vánoční  cukroví .  Uvaři l i  s i   buřtguláš a houbovou

smaženici .   

AKTIVITY ve ZBOŽÍ 

trocha adrenalinu

Malou pravidelnou tradic í  je  návštěva trpasl ič ích
pudlů.  Pejsci  pravidelně navštěvuj í  k l ienty v obou

budovách.  Hlazení  a  piškotů není  nikdo dost .  

8 kl ientů pravidelně navštěvuje keramickou dí lnu    
 Volšové ruce a 15 kl ientů dí lnu MimoMy. Své výrobky

pak prodávaj í  na různých řemeslných trz ích nebo
vystavuj í  př i  různých společenských akcí .  Výrobky jsou

ke shlédnutí  na webových stránkách organizace.   

V časných ranních hodinách se vyjelo směr Český
Krumlov,  kde se přesedlo na raft .  Proj ížďka po

Vltavě byla př í jemná.  Cestu po řece nám zpestř i lo
pět jezů a jedna restaurace.  Než jsme se vydal i  na
sj íždění  řeky,  proběhl  malý tréning na nafukovací

kánoi  na místním rybníce.    

co jsme ještě zvládli 
Čarodějnické posezení

Akce Čistá Vysočina
Tematický den ve Světlé nad Sázavou

Dny bez bar iér  v J ihlavě
Výlet  na rozhlednu Kaňk

ZOO Jihlava
Trhy řemesel  v HB

Mikulášskou nadí lku
 



AKTIVITY v JIHLAVĚ

Během pravidelných procházek se kl ient i  zapojuj í  do
života na Pávově a poznávaj í  okol í  místa,  kde ž i j í .

 
Prostřednictvím MHD kl ient i  navštěvuj í  J ih lavu.
Zavítal i  do ZOO, na náměstí ,  účastni l i  se trhů a

j iných akt iv it .
 

 I  naše domy,  zahrada a domácnost potřebuj í
každodenní  péči .  Za individuální  podpory

pracovníků vař íme,  ukl íz íme,  pereme,  plejeme
záhony,  zaléváme květiny a za odměnu pak

společně relaxujeme na terase.

začínáme nový život

poznáváme okolí

kdo nás pravidelně navštěvuje

nejlepší je to s rodinou a přáteli 

péče o domácnost

Svátky jara,  večery s  kytarou či  vánoční  posezení
prožíváme nejen v kruhu přátel ,  a le i  rodin.

 

Březen 2022-  stěhování  na Pávov.  
Postupně se 6 kl ientů stěhuje do DOZP. Do

Chráněného bydlení  se stěhuje 5 kl ientů,  které v
květnu doplní  ještě žena.  Společně s i  začínaj í

zvykat na nové starost i ,  a le i  radost i ,  které j im
toto bydlení  umožňuje.

 
 

Díky našemu odbornému pracovníkovi  je  v
průběhu roku s k l ienty pracováno v rámci  akt iv it

se psy.  Učí  se péči  o fenku Foxy (česání ,
venčení ,  hry i  mazlení ) .

 
 



Pravidelné plavání  

ZOO

Pozorování  zvířat  i  př írody

Aktivity se psy

Pouštění  draků

Tvořivá činnost

Akce na náměstí   (  Den ZZS Kraje Vysočina,  Trhy)  

Památky (  kostel  Sv.Jakuba,  Brána Matky Boží )  

Výlety (  Zborná,  Havl íčkův Brod)

Divadlo,  výstavy,  kočičí  kavárna

Sportovní  a  bojové hry

Trasování

Přátelská setkání  s  DOZP a CHB

Vánoční  posezení  

Vaření  a  pečení

 
 

co jsme zvládli v denním  stacionáři 

V roce 2022 se kl ienti  sociálně terapeutické dí lny

podí lel i  na zhotovení  řady výrobků,  které se váží

zejména k tradičním událostem jako jsou Vánoce,

Vel ikonoce nebo třeba pálení  čarodějnic .  V rámci

ostatních aktivit  real izoval i  nespočetné množství

akcí ,  které byly zaměřené na rozvoj  dovedností  a

schopností ,  které mohou v budoucnu využít  při

pracovních pří ležitostech v rámci  otevřeného či

chráněného trhu práce.  

 
 

takhle jsme šikovní v sociálně
terapeutické dílně



ORGANIZAČNÍ struktura k 31.12.2022



Dosažené vzdělání zaměstnanců 
  ke dni 31.12.2022

Dosažené vzdělání Počet
zaměstnanců

Střední  odborné 32

Střední s  maturitou 31

Vyšší odborné 6

Bakalářské 5

Magisterské 5

Bez vzdělání 2

Nezadáno 1

Zaměstanci dle pohlaví

Pohlaví Počet
zaměstnanců

muž 12

žena 70

PERSONÁLNÍ zajištění služby
P o č e t  z a m ě s t n a n c ů  
K  3 1 . 1 2 . 2 0 2 2  p r a c o v a l o  v  D o m o v ě  v e  Z b o ž í , p . o   8 2  z a m ě s t n a n c ů ,  k t e ř í
z a j i š ť o v a l i  v e š k e r é  s l u ž b y  v č e t n ě  s t r a v o v á n í ,  p r a n í  p r á d l a ,  ú d r ž b y  r o z l e h l é h o
z á m e c k é h o  p a r k u ,  z d r a v o t n í  a  a k t i v i z a č n í  p é č i .  S t a r a l i  s e  o  k l i e n t y  a  j e j i c h
ž i v o t n í ,  k u l t u r n í  i  s p o l e č e n s k é  p o t ř e b y   



Vzdělávání zaměstnanců v r. 2022

Péče  o osoby s autismem

Jak dobře individuálně plánovat

Proškolení   v používání stropního zvedacího a asistenční systému

Školení  projekt Křídla pro autismus

Základy první pomoci

Jak   uvést příklady dobré praxe do souladu s dokumentací

Vše o  realizaci plánu péče v CYGNUSU

Zavedení  ošetřovatelské dokumentace v CYGNUSu krok za krokem

Plánování péče v CYGNUSu efektivně a individuálně pro POBYTOVÉ služby

Školení  BOZP, požární ochrany a požární hlídky, školení řidičů

Roční zúčtování záloh  za rok 2021 a změny ve zdaňování mezd v roce 2022

Metodický  den pro ekonomy, účetní, správce rozpočtu, pokladní, personalisty, mzdové   účetní

Metodický den pro pracovníky spisovny.  E-podatelna, spisová služba

Ovládání  aplikace spisová služba v SW GEOVAP

on-line  školení „Docházka a evidence odpracované doby v CYGNUSu - 

Seminář  pro energetické manažery příspěvkových organizací

 

Odborná  stáž - CHB Morkovice

Odborná  stáž - Otevřená OKNA, z. ú.

Konference - 5.den hospicové paliativní péče Mezi stromy

 

Kvalifikační kurz pro  pracovníky v sociálních službách

V ě r a  S e c k á
z a  p e r s o n á l n í  o d d ě l e n í  
 



VÝNOSY CELKEM 52 310 679 KČ

Úhrady od klientů 8 411 797 Kč

Výrobky 99 500 Kč

Stravování zaměstnanců a cizích strávníků 315 210 Kč

Fakultativní služby 82 741 Kč

Příspěvek na péči 10 935 579 Kč

Výnosy od zdravotní pojišťovny 484 274 Kč

Ostatní finanční výnosy 49 856 Kč

Provozní příspěvek od zřizovatele 2 463 000 Kč

Provozní dotace od MPSV 25 363 873 Kč

Dotace "Podpora vybraných sociálních služeb na
území Kraje Vysočina,   Individální projekt VII" 2 049 392 Kč

Časové rozlišení 2 055 456 Kč

HOSPODAŘENÍ  organizace 2022



NÁKLADY  CELKEM 52 206 560  KČ

Spotřeba materiálu 4 020 913 Kč

Spotřeba energie 2 479 879 Kč

Opravy a udržování 1 449 114 Kč

Cestovné 51 665 Kč

Náklady na reprezentaci 6 401 Kč

Ostatní služby 2 363 462 Kč

Osobní náklady 36 593 948Kč

Odpisy 3 599 652 Kč

Náklady z DDHM 1 638 123 Kč

Ostatní náklady 3 400 Kč



HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 2022

VÝNOSY CELKEM 52 310 679 Kč 

NÁKLADY CELKEM 52 206 560 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 104 119 Kč

PROVEDENÉ KONTROLY

Pravidelný audit účetní závěrky nezávislým auditorem

Veřejnosprávní kontrola odboru kontroly z Krajského úřadu Kraje Vysočina

Kontrola z Krajské hygienické správy

MZDOVÁ REGULACE

Limit finančních prostředků na platy 26 772 000 Kč

Celkové mzdové náklady za rok 2022 činily 26 716 321 Kč, z toho hrubé mzdy bez OON 25 959 222 Kč,
náhrady za dočasnou pracovní neschopnost 486 495 Kč a ostatní osobní náklady 270 604 Kč.

INVESTICE

Fond investic byl v roce 2022 čerpán v souladu se schváleným finančním plánem. Byl zakoupen automobil
Peugeot k přepravě klientů na Pávově ve celkové výši 286 888 Kč. Dále byly z fondu investic zakoupeny
2 elektrické kotle do kuchyně ve celkové výši 283 280,04 Kč , které nahradily původní v havarijním stavu
a také myčka podložních mís v celkové hodnotě 175 000 Kč.

B c . K a t e ř i n a  M e n d l o v á
z a  e k o n o m i c k é  o d d ě l e n í  
 



Počet klientů v daném věkovém
pásmu 31.12.2022

Věková pásma Počet klientů

19 - 26 12

27 - 53 26

54 - 54 3

55 - 60 10

61 - 65 7

66 - 75 12

76 - 85 5

Klienti dle pohlaví

Pohlaví Počet klientů

muž 60

žena 15

Okres dřívějšího bydliště klientů  ke
dni 31.12.2022

Okres Počet klientů

Havlíčkův Brod 13

Chrudim 7

Žďár nad Sázavou 7

Pardubice 6

Jihlava 5

Ústí nad Orlicí 3

Hradec Králové 2

Náchod 2

Ostatní 14

Nezadáno 16

STATISTICKÉ údaje o klientech
P o č e t  k l i e n t ů
K  3 1 . 1 2 . 2 0 2 2  ž i l o  v  D o m o v ě  v e  Z b o ž í ,  p . o   c e l k e m  7 5  k l i e n t ů  v  p r ů m ě r n é m
v ě k u  4 9 , 7  l e t .



PROJEKTY
Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina,
individuální  projekt VI I .

V rámci  tohoto projektu je zaj ištěno f inancování  sociá lně
terapeutických  dí len provozovaných Domovem ve Zboží .

Cí lem projektu je spoluf inancování  nákladů na základní
činnost i  sociá lních s lužeb,  které maj í  místní  č i  regionální
charakter a jsou uživatelům sociálních s lužeb poskytovány v
souladu s místními č i  regionálními potřebami.  Poskytnutí  a
použit í  vyrovnávací  platby se ř ídí  Zásadami Zastupitelstva
Kraje Vysočina pro poskytování  dotací  kraje z  projektu
Podpora vybraných sociálních s lužeb na území Kraje Vysočina,
individuální  projekt VII  schválené usnesením zastupitelstva
kraje č .  0265/04/2022/ZK ze dne 14.  6.  2022

Projekt OPZ+ MAS Královská stezka 2023-2025

Projekt :  Sociální  podnik Habry
Kavárna Na Cestě funguje na pr incipech sociálního podniku.  
 To znamená,  že pomáhá l idem s handicapem zapoj it  se do
běžného života.  
V kavárně pracuj í  3 kl ienti  z  Domova ve Zboží ,p.o s  lehkým
mentálním handicapem.



Od 1.3.2022 začal Domov ve Zboží, p.o. poskytovat nově dvě sociální služby v lokalitě
Jihlava - Pávov a u pobytové služby DOZP došlo k rozšíření kapacity a místa
poskytování. 

Tři budovy, které byly vystavěny v lokalitě Pávov, slouží od jarních měsíců roku 2022 k
poskytování ubytování pro 12 klientů v rámci pobytové sociální služby domov pro osoby
se zdravotním postižením a chráněné bydlení. V jedné budově začala být poskytována
ambulantní forma sociální služby, a to denní stacionář.

Již od 1.1.2022 Domov ve Zboží, p.o. rozšířil službu sociálně terapeutické dílny v Jihlavě,
tř.Legionářů na maximální okamžitou kapacitu 6 klientů z původní kapacity 2 klientů. 

Z výše uvedených důvodů bylo již ke konci roku 2021 zahájeno výběrové řízení na
pracovnici STD a následně v roce 2022 na obsazení pozice vedoucí pracoviště Pávov,
sociální pracovnice a zároveň dvanáct zaměstnanců na pozici přímé obslužné péče a
jednu zdravotnickou pracovnici. V průběhu roku došlo k obměnám personálu. Velice
negativně se projevilo, že na trh práce v Jihlavě vstoupilo ve velmi krátkém časovém
horizontu více poskytovatelů sociálních služeb. Z tohoto důvodu byli přijímáni
pracovníci, kteří neměli s prací v sociálních službách zkušenosti.

Se zřizovatelským odborem Domov ve zboží, p.o. velice úzce spolupracoval při
vybavování objektů. Ve velmi složité situaci se zařízení ocitlo těsně před spuštěním
pobytových služeb, kdy nebyl dodán nábytek vysoutěžený OSV. Po domluvě Domov ve
Zboží zařídil urychlený nákup vybavení a služba mohla být k plánovanému datu spuštěna.

Nové sociální služby v Lokalitě Jihlava – Pávov

Rozšíření kapacity pobytové služby DOZP 

Rozšíření kapacity sociálně terapeutické dílny v Jihlavě

Stabilizace personálního obsazení

Pilotní projekt krizového lůžka

Transformační plán Domova ve Zboží, p.o.

Na rok 2022 bylo stanoveno několik cílů. 
1.

2.

3.

4.

5.

6.

HODNOCENÍ roku 2022

Nikdy nejsme
 v cíli



Zrevidovat transformační plán Domova ve Zboží, p.o.,
Zhodnotit možnost naplnění dalších cílů,
V případě potřeby využití možnosti zapojení do plánované výzvy MPSV na
transformace.

I vzhledem k uplynulému času stále jsou v zařízení Domov ve Zboží klienti, kteří by
měli v rámci sociálních služeb využívat službu chráněného bydlení,
Mělo by dojít ke snížení počtu klientů na pokojích,
Budova zámku nevyhovuje materiálně-technickým standardům,
Zařízení bude usilovat o zapojení do dalšího transformačního procesu – buď
prostřednictvím dotací nebo formou koupě nebo pronájmu nemovitostí. 

Pokračovat na pilotním projektu krizového lůžka
Domov ve Zboží, p.o. byl vybrán jako zařízení, kde MPSV bude realizován pilotní projekt
krizového  lůžka .
1.Návrh úpravy prostor
2.Spolupráce na vytvoření metodiky pro poskytování služby KL 
3.Úprava vnitřních předpisů
Pilotní projekt krizového lůžka byl odložen na rok 2023

Domov ve Zboží, p.o. realizoval projekt Podpora částečné transformace v Domově ve
Zboží, p. o. V rámci tohoto projektu byly zhodnoceny možnosti jednotlivých uživatelů,
personálu a zařízení a v rámci transformačního plánu byly stanoveny cíle, které byly
částečně dosaženy. Jelikož od ukončení projektu uběhnou v letošním roce čtyři roky, byl
z důvodu aktualizace původního transformačního plánu a zapracování nových poznatků,
stanoven následující úkol.

1.
2.
3.

Transformační plán Domova ve Zboží, p.o. byl zrevidován a výsledkem bylo následující
zjištění:

1.

2.
3.
4.

Nad rámec stanovených cílů začaly poskytovat službu 2 nově vzniklé sociálně
terapeutické díly, a to dílna Volšové ruce v Tisu a MimoMy ve Zboží. 

.



SNOEZELEN – vytvoření nových postupů při práci s klientem, certifikované
zařízení
Zjednodušení agendových činností
Individuální plánování – přechod individuálního plánování pod vedení sociálních
pracovnic
IT bezpečnost
Směřování STD Jihlava – nastavit pracovní postupy směřující klienty na trh práce 

1.

2.
3.

4.
5.

VÝHLED do dalšího roku



ŘEDITEL           ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELE         

Ing. Josef Procházka 
 

Tel.:   +420 569 441 128
Mob.: +420 602 116 890

E-mail: j.prochazka@domovvezbozi.cz

Dana Veselská 
 

Tel.:   +420 569 441 129
Mob.: +420 724 832 082

E-mail: d.veselská@domovvezbozi.cz

EKONOM SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

Bc.Kateřina Mendlová
 

Tel.:   +420 569 432 540
Mob.: +420 724 832 042

E-mail: k.mendlova@domovvezbozi.cz

Jitka Husáková, DiS.
 

Tel.:   +420 569 441 133
Mob.: +420 724 832 021

E-mail: j.husakova@domovvezbozi.cz

VEDOUCÍ ÚSEKU 
    SOCIÁLNĚ ZDRAVOTNÍ PÉČE

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SOCIÁLNĚ
TERAPEUTICKÉ

Vladimíra Tesařová
 

Tel.:   +420 569 441 169
Mob.: +420 724 832 018

E-mail: v.tesarova@domovvezbozi.cz

Zdeňka Polívková
 
 

Mob.: +420 724 832 067
E-mail: z.polivkova@domovvezbozi.cz

DOMOV VE ZBOŽ Í ,  PŘ ÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Zbož í  1 ,  582  91  Svět lá  nad Sázavou

PRACOVIŠTĚ  J IHLAVA

VEDOUCÍ ÚSEKU POBYTOVÝCH A
AMBULANTNÍCH SLUŽEB

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

 
Bc.Romana Jirků

 
Telefon: +420 603 737 323

E-mail: r.jirku@domovvezbozi.cz
 

Bc. Novotná Michaela
 

Telefon: +420 603 738 024
E-mail: m.novotna@domovvezbozi.cz

KONTAKTNÍ  informace

tel:+420569441128
tel:+420602116890
mailto:j.prochazka@domovvezbozi.cz
tel:+420569441128
tel:+420724832082
mailto:j.prochazka@domovvezbozi.cz
tel:+420569432129
tel:+420724832042
mailto:k.mendlova@domovvezbozi.cz
tel:+420569441133
tel:+420724832021
mailto:j.husakova@domovvezbozi.cz
tel:+420569441169
tel:+420724832018
mailto:v.tesarova@domovvezbozi.cz
tel:+420724832018
mailto:z.polivkova@domovvezbozi.cz
tel:+420603737323
mailto:r.jirku@domovvezbozi.cz
tel:+420603738024
mailto:m.novotna@domovvezbozi.cz


Domov ve Zboží ,  př íspěvková organizace
Zboží  1

582 91 Světlá nad Sázavou
 

IČ:  60128097

DS: 9vvmafh
 
 
 

           emai l  :  info@domovvezbozi .cz
           www.domovvezbozi .cz

https://www.facebook.com/domovvezbozi/
 

Adresa a sídlo organizace


